Quarto. In confiniis moris fuit pro necessitate militum externorum
sacerdotem catholicum intertenere. Id in Naihaus (sic!) negligitur. Imo
Czoikvarter (sic!) 1 postillam hrereticam in domo Majestatis V. preelegere
solet concurrentibus. Et in sepulturis militum, concionatur. Rogo M. Vm,
dignetur et huic incommodo mederi.

Quinto. In Comor (sic l) cseperat Ds Comes ab Althan missionem
Patrum, nec sine ingenti fructu. Nunc illa missio est intermissa. Obsecro,
Majestas Va pro salute tot animarum missionem hane a Patribus obti
nere ac sustentare dignetur.

Sexto. Cum dies ac noctes cogitem, qua tandem ratione Catholica
Religio serio promoveri possit, nulla commodior ac efftcacior mihi
occurrit ratio, quam ut Juventus erudiatur, ac succrescentibus Catho
licis, sensim Catholici multiplicentur. Ut autem sine ullo Majestatis
Vm incommodo, ex benigna ipsius gratia, efficaeius ac copiosius hoc
tam salutare negotium succedat, occurrit mihi modus facilis, quo sen
sim multa efftci possunt. Modus est iste. Plurima beneficia sunt in
manibus hrereticorum oppignorata per Cameras. Cogito ego convocare
Prtelatos Ungaros, et efftcere, ut collatis contributionibus summa aliqua
colligatur, et una beneficio redempto, tamdiu illud administretur per
ccclesiasticas personas ad id deputatas, donec ex proventibus illius
aliud beneficium redimi possit ; eo ordine in redemptione beneficiorum

1 Ez volt hihetőleg az érsekújvári luth. lelkész neve.
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servato, quem successivis temporibus Camerte Sure Majcstatis propo
situri sunt D. Praelati ad id deputati. Tum demum primum illud bene
ficium conferatur personre idonere, cum obligatione, ut tertiam partem
redituum pro seholis ac juvenibus erudiendis quotannis pendat iis
administris, quos Prrelati designarint. Et sic cum reliquis beneficiis
deinceps progrediendum.

Sed ut ad hoc induci possint Preelati, duo necessaria sunt. Primum,
ut assecuret Clerum Ungaricum Majestas Va, suo et successorum suo
rum legitimorum Regum nomine, quod redempta per Clerum beneficia,
non alio quam quo dixi modo conferentur. Deinde, quod in posterum
Majestas Va ac successores bona ecc1esiastica non oppignorabunt, sed
juxta leges Ungarire personis idoneis conferent. Denique, quod licet
beneficia hoc modo redempta, ex consensu Cleri, accedente etiam
Concilii Tridentini decreto de seholis erigendis, prredicta tertire partis
solutione gravari necesse fuerit: id tamen in aliis beneficiis in exemplum
non trahetur, sed eretera beneficia juxta leges ac consvetudines Regni
absque ulla pensione conferentur. Secundum necessarium est, ut, quo
niam oppignorationes hujusmodi per Cameram factee sunt nomine
Regire Majestatis, ita per Cameram recuperentur, pecuniam deponente
Clero; cum ea tamen certa cautela, ut statim ac receperit Camera
ejusmodi beneficium, teneatur de facto in manus Archiepiscopi Strigo
niensis ac eretercrum Prselatorum ad id deputatorum consignare. Initium
autem fiat a Sancto Gothardo, certificando modernos possessores sine
mora, ut elapsis mensibus in contractu specificatis pecuniam levent,
si ea prsestitisse et nunc quoque prrestare deprehendentur, ad quee sese
obligarunt ; alioqui sciant, Majestatem Vestram bona illa pro se occu
paturam, post elapsos dictos menses.